
бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачинского муниципального района Омской области 

"Глуховская средняя общеобразовательная школа" 

 

ПРИКАЗ № 31 

 

«04» марта 2024 года                                                        

 

«о проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2024 году» 

 

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 N 2160 "О проведении Феде-

ральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготов-

ки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году",   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в БОУ «Глуховская СОШ» 

Калачинского муниципального района Омской области, реализующая программы началь-

ного общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР. 

2. Утвердить состав комиссии по проверке ВПР: 

Председатель комиссии – Ряполова Е.Ю., заместитель директора по УР.  

Члены комиссии: Чеповская Т.Д., учитель начальных классов; 

                         Павликова Т.В., учитель русского языка и литературы; 

                         Сагнаева А.Р., учитель математики; 

                         Яминова А.П., учитель математики, физики; 

                         Кирнос В.Ю., учитель иностранного языка; 

                         Скабеева В.Б., учитель биологии, географии. 

1. Утвердить план-график проведения ВПР в 2024 году (приложение №1), утвердить по-

рядок проведения ВПР 2024 г. (приложение № 2). 

2. Назначить ответственным школьным координатором проведения ВПР Ряполову Е.Ю., 

заместителя директора по УР.  

3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим ин-

формационной безопасности на всех этапах. 

4. Ряполовой Е.Ю., заместителю директора по УР, скачать в личном кабинете в ФИС 

ОКО протокол проведения работы и список кодов участников, скачать комплекты для 

проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения ВПР для 4-8 классов. 

5. Сагнаевой А.Р., учителю информатики, Ряполовой Е.Ю., заместителю директора по УР 

распечатать варианты ВПР на всех участников. Разрезать лист с кодами участников для 

выдачи каждому участнику отдельного кода, организовать выполнение участниками рабо-

ты. Выдать каждому участнику код (причѐм, каждому участнику – один и тот же код на 

все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. 

6. Ответственным организаторам, в процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа мо-

жет выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на 

уроках по окончании проведения работы собрать все комплекты. 

7. Ряполовой Е.Ю., заместителю директора по УР, в личном кабинете в ФИС ОКО полу-

чить критерии оценивания ответов, электронную форму сбора результатов ВПР. Даты по-

лучения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2024 г. 

8. Ряполовой Е.Ю., заместителю директора по УР, организовать проверку ответов участ-

ников с помощью критериев по соответствующему предмету. 



9. Учителям – предметникам заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для 

каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за зада-

ния. 

10. Ряполовой Е.Ю., заместителю директора по УР, загрузить форму сбора результатов в 

ФИС ОКО, получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО. 

12. Сагнаевой А.Р., диспетчеру по расписанию внести необходимые изменения в расписа-

ние занятий образовательной организации в дни проведения ВПР. 

11. Дежурным Комаровой Е.Г., учитель ИЗО (1 этаж), Старкова В.Н., старшая вожатая (2 

этаж), обеспечить соблюдение порядка и тишины в фойе во время проведения прове-

рочной работы. 

12. Ряполовой Е.Ю., заместителю директора по УР, обеспечить хранение работ участников 

в срок - до мая 2025 года. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор БОУ «Глуховская СОШ»                                          Кныш О.Н. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

 к приказу № 31 

от «04» марта 2024 года 

 

План-график проведения ВПР 2024 в БОУ «Глуховская СОШ» 

 
Клас

с 

Предмет Дата Место 

проведе-

ния 

Время прове-

дения 

Форма проведения 

4 русский язык 20.03.2024 Каб. № 4 2-3 урок традиционная 

21.03.2024 Каб. № 4 2-3 урок традиционная 

математика 09.04.2024 Каб. № 4 2-3 урок традиционная 

окружающий мир 17.04.2024 Каб. № 4 2-3 урок традиционная 

5 русский язык 10.04.2024 Каб. № 12 2-3 урок традиционная 

математика 19.04.2024 Каб. № 10 2-3 урок традиционная 

история 08.04.2024 Каб. № 9 2-3 урок компьютерная 

биология 16.04.2024 Каб. № 15 2-3 урок компьютерная 

6 русский язык 23.04.2024 Каб. № 12 2-3 урок традиционная 

математика 17.04.2024 Каб. № 10 2-3 урок традиционная 

история/ 

обществознание 

11.04.2024 Каб. № 9 2-3 урок компьютерная 

география/ 

биология 

16.04.2024 Каб. № 15 2-3 урок компьютерная 

7 русский язык 17.04.2024 Каб. № 12 2-3 урок традиционная 

математика 10.04.2024 Каб. № 10 2-3 урок традиционная 

История (к.ф.)/ 

обществознание/ 

география 

11.04.2024 Каб. № 9 

Каб. № 9 

Каб. № 15 

2-3 урок компьютерная 

биология/ 

физика 

23.04.2024 Каб. № 15 

Каб. № 13 

2-3 урок компьютерная 

8 русский язык 18.04.2024 Каб. № 15 2-3 урок традиционная 

математика 10.04.2024 Каб. № 10 2-3 урок традиционная 

история (к.ф.)/ 

обществознание/ 

география 

09.04.2024 Каб. № 9 

Каб. № 9 

Каб. № 15 

2-3 урок компьютерная 

биология (к.ф.)/ 

физика/ 

химия 

16.04.2024 Каб. № 15 

Каб. № 13 

Каб. № 14 

2-3 урок компьютерная 

 


		2024-03-07T13:35:20+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ГЛУХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




